

Dni Ochrony Środowiska w Łazienkach Królewskich

2018-09-10

W ramach Dni Ochrony Środowiska 9 września br. w Łazienkach Królewskich odbył się piknik edukacyjny, zorganizowany przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe oraz Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie. W wydarzeniu uczestniczyły Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska i Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, które wspólnie przygotowały stoisko informacyjno-promocyjne.

Na gości pikniku czekały liczne atrakcje: warsztaty eko-stolarstwa, pokazy sokolnicze i kynologiczne, prelekcje o leśnym survivalu degustacja darów lasu oraz liczne konkursy i quizy wiedzy o przyrodzie. Prócz stoiska GDOS i RDOS w Warszawie można było odwiedzić m.in. stoiska Ministerstwa Środowiska, Lasów Państwowych, Parków Narodowych, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Mazowieckich Parków Krajobrazowych i Polskiego Związku Łowieckiego.

Na naszym stoisku przez cały dzień obecni byli pracownicy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, którzy dzielili się wiedzą i doświadczeniem z zakresu ochrony przyrody. Można było poznać różne formy ochrony przyrody, w tym obszary Natura 2000 i rezerваты przyrody, dowiedzieć się, gdzie w okolicy występują chronione zwierzęta, rozpoznawać gatunki drzew, poszerzyć wiedzę z zakresu aktywnego i świadomego korzystania z obszarów chronionych oraz wziąć udział w licznych atrakcjach i zabawach, m.in.:

- warsztatach „Osobliwości obszarów Natura 2000”, w czasie których uczestnicy korzystając z teksturowanych szablonów odtwarzali wizerunki gatunków zwierząt chronionych,
- przyrodniczym konkursie wiedzy,
- warsztatach samodzielnego montażu budek dla ptaków wraz z instrukcją, jak i gdzie najlepiej zamontować stworzone schronienie,
- grze w zapamiętywanie, podczas której grający sprawdzali swoją spostrzegawczość, poznając przy tym najcenniejsze gatunki ptaków związanych z mazowieckimi obszarami Natura 2000,
- rozwiązywaniu krzyżówek dla małych i dużych fanów łamigłówek,
- zabawie „Kto kogo zjada? – łańcuchy pokarmowe”, pokazującej zależności pomiędzy gatunkami roślin i zwierząt i ich znaczenie dla zachowania równowagi przyrodniczej.

Wszyscy uczestnicy konkursów i zabaw mogli liczyć na atrakcyjne upominki i nagrody.

Organizatorami obchodów Dni Ochrony Środowiska były Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe oraz Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie. Celem wydarzenia była promocja ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, a zwłaszcza zrównoważonej gospodarki leśnej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Zachęcamy do obejrzenia galerii z tego wydarzenia i mamy nadzieję, że spotkamy się na Dniach Ochrony Środowiska również w przyszłym roku.



